PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 033/2023

AUTOR: Vereador PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA-PSL

                                          Requeiremos á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário,
seja endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Obras Públicas FÁBIO MELO,
solicitando a Construção de um Redutor de Velocidade, Tipo Quebra-Molas na Rua MARIO
FERREIRA DA ARAGÃO, entre as ruas JOSÉ VITORINO DA SILVA E AVELINA NUNES DA GAMA,
defronte a residência do Senhor  Pedro Baiano, nesta cidade.
                                           Plenário das Deliberações, 23 de maio  de 2023.

                                                  Vereador PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA
                                                                                        PSL

                                           Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Somos sabedores da
importância do redutor de velocidade (quebra-molas) pois obrigam a redução de velocidade de
condutores que trafegam acima do limite permitido no perímetro urbano, os quais colocam em riscos
os moradores dessas localidades, principalmente às crianças.
                                           Portanto, para garantir um tráfego seguro se faz necessário a construção do
redutor de velocidade, cujo objetivo é de coibir o abuso de velocidade dos condutores que fazem uso
desse trecho de rua, minorando os riscos de acidentes, além de promover maior segurança aos
moradores dessa rua.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O